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Podziel się podatkiem i przekaż 1,5 proc.
potrzebującym
2023-02-17

 

Ruszył okres rozliczeń z fiskusem. W tym roku po raz pierwszy możemy
przekazać na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego 1,5 proc., a
nie 1 proc. podatku. Zachęcamy, aby właśnie w ten sposób wesprzeć
mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna potrzebujących pomocy, a także
lokalne stowarzyszenia i fundacje.

W środę (15 lutego) rozpoczął się okres rozliczeń PIT za 2022 rok. W tym roku po raz
pierwszy możemy przekazać 1,5 proc., a nie jak w minionych latach 1 proc., swojego
podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Pamiętajmy o tym, wypełniając
roczne zeznanie podatkowe. Dla wielu fundacji i stowarzyszeń środki te są często
jedynym źródłem finansowania. Warto im zatem pomóc.

Jak przekazać?

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2023-02/podatek%20pit.png


Przekazanie 1,5 proc. jest bardzo proste i nie obciąża podatnika żadnymi kosztami.
Aby to zrobić, należy na końcu papierowego formularza PIT wpisać w odpowiednią
rubrykę nazwę, numer Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) wybranej organizacji
oraz wysokość kwoty przekazywanej na jej rzecz. To wszystko. Przelew zrobi za nas
urząd skarbowy.

1,5 proc. podatku możemy także przekazać korzystając z usługi Twój e-PIT. Poniżej
podpowiadamy jak to zrobić:

1. W serwisie podatki.gov.pl wybierz e-Urząd Skarbowy, a potem Twój e-PIT.
2. Uwierzytelnij się:

Zaloguj się na stronie login.gov.pl używając profilu zaufanego, e-dowodu
lub bankowości elektronicznej lub użyj aplikacji mObywatel lub wpisz swoje
dane:

PESEL (albo: NIP i datę urodzenia),
kwotę przychodu z deklaracji za rok 2021,
kwotę przychodu z jednej z informacji od pracodawców (np. PIT-11) za
2022 roki potwierdź kwotą nadpłaty/podatku do zapłaty z deklaracji
za 2021 r.

3. Na głównym ekranie zobaczysz informację o OPP.
Jeśli robisz to po raz pierwszy:

wybierz z listy numer KRS wybranej OPP, której chcesz przekazać
1,5proc. podatku,
wskaż cel szczegółowy (jeśli chcesz),
zaznacz zgodę (jeśli chcesz) na przekazanie OPP informacji o 1,5 proc.
podatku.

Jeśli chcesz zmienić OPP:
naciśnij przycisk „Wybierz organizację”,
wybierz z wykazu OPP numer KRS organizacji, której chcesz
przekazać 1,5 proc.
wskaż cel szczegółowy (jeśli chcesz),
zatwierdź tę zmianę.

Jeśli chcesz zmienić tylko cel szczegółowy:
naciśnij przycisk „Wybierz organizację”,
nie zmieniając numeru KRS, edytuj informację o celu szczegółowym
zatwierdź tę zmianę.

https://www.podatki.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/login


4. Zaakceptuj i wyślij zeznanie.

Usługa Twój e-PIT automatycznie wskazuje tę OPP, która w ubiegłym roku została
przez Ciebie wskazana w zeznaniu, o ile nadal znajduje się w wykazie OPP. Wskazuje
też cel szczegółowy i automatycznie zaznacza zgodę na przekazanie wybranej OPP
informacji o 1,5 proc., według informacji z ubiegłego roku. Możesz edytować te dane.

Wesprzyj organizacje działające w gminie
1,5 proc. możemy wesprzeć mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna potrzebujących
pomocy, a także lokalne stowarzyszenia i fundacje. Aktualny wykaz organizacji
uprawnionych do otrzymania 1,5 proc. podatku znajdziemy na stronie internetowej 
Narodowego Instytutu Wolności. Na długiej liście stowarzyszeń i fundacji,
działających w całym kraju, znajdziemy także te z gminy Konstancin-Jeziorna. Są to:

Fundacja św. Franciszka „Pomóż Zwierzętom – Naszym Małym
Braciom” (KRS 0000017257)

Działalność fundacji skupia się głównie na ograniczaniu populacji zwierząt
bezdomnych i organizowaniu dla nich adopcji oraz prowadzeniu Kociego
Azylu w Konstancinie-Jeziornie.
 

Fundacja Ludzi Otwartej Wyobraźni Flow (KRS 0000401430)

Fundacja propaguje innowacyjne rozwiązania edukacyjne, pomaga
uzdolnionym uczniom rozwijać ich potencjał, wspiera w rozwoju dzieci i
młodzież będące w szczególnie trudnej sytuacji finansowej.

Procent dla harcerzy i strażaków
Swoim 1,5 proc. możemy wesprzeć także naszych strażaków ochotników i
harcerzy. Wystarczy w zeznaniu podatkowym jako OPP wskazać Związek
Ochotniczych Straży Pożarnych RP (KRS 0000116212) lub Związek
Harcerstwa Polskiego (KRS 0000268913). W celach szczegółowych podajemy
odpowiednio nazwę – wybranej przez nas – gminnej jednostki OSP lub Hufiec
Uroczysko Konstancin, do których mają trafić środki z podatku.

https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/?oppcatalog%5Bkrs%5D=&oppcatalog%5Bnip%5D=&oppcatalog%5Bname%5D=&oppcatalog%5Bcity%5D=&oppcatalog%5Bcommune%5D=Konstancin-Jeziorna&oppcatalog%5Bdistrict%5D=&oppcatalog%5Bvoivodeship%5D=&oppcatalog%5Bcatalog%5D=154
https://www.konstancinjeziorna.pl/news/bezpieczenstwo-publiczne/ochotnicze-straze-pozarne


Mogą realizować cele
Pamiętajmy! Dla organizacji pożytku publicznego każda, nawet najmniejsza kwota
jest ważna. Nas nic to nie kosztuje, a dla tych, którzy pomagają innym znaczy wiele.
Dzięki tym pieniądzom, stowarzyszenia mogą realizować swoje cele statutowe. Na
przekazanie im 1,5 proc. jest czas do 2 maja 2023 r.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/news/podziel-sie-podatkiem-i-
przekaz-15-proc-potrzebujacym


